



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक ४३] बुधवार, जून २७, २०१२/आषाढ ६, शके १९३४ [पृष्ठे ३
किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ९४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग १८, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २६ जून २०१२.

आदेश

मुंबई मुद्रांक अधिनियम, १९५८.

क्रमांक मुद्रांक २०१०/१६५९/प्र.क्र.४५९/म-१.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाची, मुंबई मुद्रांक पुरवठा व विक्री नियम, १९३४ यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी तात्काळ कार्यवाही करणे आवश्यक व्हावे अशी परिस्थिती अस्तित्वात असल्याबाबत आणि मुंबई मुद्रांक अधिनियम, १९५८ (१९५८ चा मुंबई ६०) यात ज्यापुढे ज्याचा निर्देश “उक्त अधिनियम” असा करण्यात आला आहे. याच्या कलम ६९ च्या पोट-कलम (३) च्या परंतुकाअन्वये त्याची पूर्व प्रसिद्धीची अट काढून टाकण्याबद्दल खात्री पटली आहे.

(१)

भाग चार-ब— ९४-१

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जून २७, २०१२/आधाढ द, शके १९३४

त्याअर्थी, अता उक्त अधिनियमाच्या कलम ६९ च्या पोट-कलम (१) आणि पोट-कलम (२) चे खंड (क) आणि पोट-कलम (३) चे परंतुक याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि त्याबाबतीत समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे मुंबई मुद्रांक पुरवठा व विक्री नियम, १९३४ यामध्ये अधिक सुधार करून पुढील नियम करित आहेत :-

१. या नियमांना, मुंबई मुद्रांक पुरवठा व विक्री (सुधारणा) नियम, २०१२ असे म्हणावे, हे आदेश दिनांक १ जुलै २०१२ पासून लागू होतील.
२. मुंबई मुद्रांक पुरवठा व विक्री नियम, १९३४ याला जोडलेल्या अनुसूची "ख" ऐवजी पुढील अनुसूची दाखल करण्यात येईल.

अनुसूची "ख"

मुद्रांकांचा प्रकार	मुल्यांचे शेंकडा प्रमाण
रुपये ३०,००० पेक्षा अधिक नाही एवढा अभिधानाचा सर्वसाधारण मुद्रांक	" ३ "

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ज्योत्सना मु. माडेकर,
कक्ष अधिकारी.

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Kama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 26th June 2012.

Order

BOMBAY STAMP ACT, 1958.

No. MUDRANK-2010/1659/C.R.459/M.—Whereas the Government of Maharashtra is satisfied that circumstances exist which render it necessary to take immediate action further to amend the Bombay Stamps Supply and Sale Rules, 1934 and to dispense with the condition of previous publication thereof under the proviso to sub-section (3) of section 69 of the Bombay Stamp Act, 1958 (Bom. LX of 1958) hereinafter referred to as "the said Act");

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) and clause (a) of sub-section (2) read with the proviso to sub-section (3) of section 69 of the said Act, and all of the powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Bombay Stamp Supply and Sale Rules, 1934 with effect from-1st July 2012:—

1. These rules may be called the Bombay Stamps Supply and Sale (Amendment) Rules, 2012.
2. For the SCHEDULE B appended to the Bombay Stamp Supply And Sale Rules, 1934, the following SCHEDULE shall be substituted namely:—

Schedule-B

Kind of Stamp	Percentage of Value
General stamp of denomination not exceeding Rs. 30,000	" 3 "

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

JYOTSNA M. MADEKAR,
Desk Officer.